四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于举办四川省2021年“双减”背景下课后服务及作业设计使用研讨活动的通知
各市（州）教科所（院）：
为贯彻中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》精神，落实教育部办公厅《关于加强义务教育学校作业管理的通知》要求，规范学校教育教学管理，全面提高教育教学质量，深入推进立德树人根本任务的落实，经研究，决定举办四川省2021年“双减”背景下课后服务及作业设计、使用研讨活动。具体事宜通知如下。
一、活动时间
2021年9月26日～27日。
26日14:00～18:00报到，报到地点：成都市龙泉驿区龙威大酒店（地址：成都市龙泉驿区龙都南路198号，联系电话：028-8843311）。
二、活动地点
本次活动由龙泉驿区教育局、教科院承办，龙泉驿区第五小学校（以下简称“龙泉五小”）协办，活动地点为龙泉五小源美厅。
三、活动内容
（一）政策解读

有关领导解读“双减”等政策文件。
（二）课例展示
“双减”背景下课后服务作业设计与使用教学案例展示。
（三）交流发言
各市（州）交流“双减”背景下课后服务及作业设计、使用的落地策略、措施与问题、困惑。
（四）对话研讨
就“双减”背景下课后服务及作业设计、使用话题开展对话、交流。
四、参与人员
（一）各市（州）代表
基于我省疫情防控等方面的要求，本次活动严格控制人员规模，成都市可派代表10人，其他市（州）各派2人。各市（州）教科所（院）负责落实参会人员分配，除教研机构人员外，一线学校参会人员均要求为义务教育阶段小学、初中校长或教师。参会人员回执（见附件），请务必于9月22日内以word文件形式发送至省教科院刘晓军老师电子邮箱（583689279@qq.com）。
（二）省教科院义教所各学科教研员
（三）其他人员
五、其他
（一）本次活动不收取任何费用，参会人员差旅费回原单位按规定报销。
（二）本次活动采取线上、线下结合的方式进行，各市（州）可组织有关人员扫二维码（见下图）观看直播或录播。
[image: image1.png]

（三）请参加活动的代表全方位做好防疫工作，凡近期到过国内疫情中高风险地区或有疑似症状的人员，一律不得参会。
（四）联系人
省教科院：刘晓军（电话：13348876827）
龙泉五小：马红春（电话：13658060755）
附件：课后服务及作业设计、使用研讨活动参会回执
四川省教育科学研究院办公室

2021年9月17日

附件1
课后服务及作业设计、使用研讨活动参会回执
	姓名
	性别
	工作单位
	职务/职称
	联系电话
	电子邮箱
	是否在报到酒店住宿
	备注

— 2 —
— 1 —